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Til:  Generalforsamlingen 
 
Fra: Styret 
 
Dato: 2. mars 2026 
 
 
ERVERV OG PANT I EGNE EGENKAPITALBEVIS 
 
Sparebanken Norge har i henhold til finansforetaksloven adgang til å erverve (kjøpe) og 
pantsette egne egenkapitalbevis under forutsetning av at generalforsamlingen gir styret 
nødvendig fullmakt, og at Finanstilsynet godkjenner fullmakten. 
 
Generalforsamlingen har tidligere gitt styret slik fullmakt. Gjeldende fullmakt ble gitt på 
generalforsamlingen i mars 2025. Fullmakten benyttes løpende blant annet til følgende: 
 
▪ Nødvendig virkemiddel ved tildeling av egenkapitalbevis i henhold til programmer til 

bankens ansatte  
 
▪ Nødvendig virkemiddel for tildeling av egenkapitalbevis som godtgjørelse i henhold til 

avlønningsavtaler med bankens ledende ansatte 
 

Finanstilsynet har gitt banken tillatelse til å benytte fullmakten til 30. juni 2026. For å sikre at 
banken til enhver tid har nødvendig fullmakt, bes det om en fornyelse i generalforsamlingens 
fullmakt til styret.  
 
Styret foreslår at generalforsamlingen fatter følgende vedtak: 
 

1. Styret gis fullmakt til å erverve og etablere pant i egne egenkapitalbevis for samlet 
pålydende kr. 25 millioner innenfor de rammer som er angitt i lov og forskrift. 

 
2. Det minste beløp som kan betales for egenkapitalbevisene er kr. 1,- og det høyeste 

beløp er kr. 300,-. Denne ramme gjelder også for avtalepant, slik at fordringen 
pantet skal sikre må ligge innenfor disse beløpsmessige begrensninger. 

 
3. Erverv av egenkapitalbevis skal skje ved kjøp i verdipapirmarkedet via Oslo Børs 

og avhendelse skal skje gjennom salg i samme marked, eventuelt som rettet salg 
mot ansatte innenfor de lover og regler som gjelder. 

 
4. Fullmakten gjelder frem til 30. juni 2027 med mindre Finanstilsynet fastsetter noe 

annet eller tilbakekaller tillatelsen.  
 

5. Fullmakten erstatter tidligere tildelte fullmakt så snart tillatelsen fra Finanstilsynet 
foreligger.  

 
 
 
For styret i Sparebanken Norge                            
Knut Ruhaven Sæthre                                                   
Styrets leder                 
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Til:       Generalforsamlingen  
 
Fra: Styret 
 
Dato: Bergen, 2. mars 2026 
 
 
FORSLAG TIL FULLMAKT TIL OPPTAK AV ETTERSTILT GJELD (TIER 3 / 
SENIOR NON PREFERRED) 

I Generalforsamlingen 2. oktober 2024 ble det fattet følgende vedtak: «Basert på 

forslag fra styret gir generalforsamlingen bankens styre fullmakt til å innhente Senior 

Non Preferred-obligasjoner tilsvarende et beløp på inntil NOK 12 mrd. Fullmakten 

gjelder til og med 30. juni 2026.» 

 
Som en del av krisehåndteringsdirektivet (BRRD2) er det innført minstekrav til 
ansvarlig kapital og etterstilt gjeld (MREL-krav). Den etterstilte gjelden (senior non 
preferred) er gjeld med lavere prioritet enn ordinær seniorgjeld (usikret gjeld). Disse 
obligasjonene vil, i en krisesituasjon, kunne konverteres til ansvarlig kapital. Etterstilt 
MREL-krav per 31. desember 2025 var 28,7 % av det justerte beregningsgrunnlaget. 
 
Moody’s setter krav til bankens beholdning av etterstilt gjeld for å opprettholde Aa3 
rating på senior obligasjoner. Aa3 ratingen ble bekreftet i november 2025, med stabil 
outlook.  
 
Basert på myndighetskrav og behov for senior etterstilt gjeld (SNP) for å opprettholde 
Aa3 rating, foreslås det at generalforsamlingen gir styret fullmakt til opptak av inntil 
NOK 10 mrd. i SNP innen 30. juni 2027. 
 
Forslag til vedtak: 

Basert på forslag fra styret gir generalforsamlingen bankens styre fullmakt til å 

innhente Senior Non Preferred-obligasjoner tilsvarende et beløp på inntil NOK 10 mrd. 

Fullmakten gjelder til og med 30. juni 2027.  

 

 

For styret i Sparebanken Norge 

Knut Ruhaven Sæthre 

Styrets leder 
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Til: 

 
 
Generalforsamlingen 

 

 
Fra: Styret 
 
Dato: Bergen, 2. mars 2026 
 
 
FORSLAG TIL FULLMAKT TIL OPPTAK AV FONDSOBLIGASJONSLÅN OG 
ANSVARLIG LÅN 

I generalforsamlingsmøte 2. oktober 2024 ble det fattet følgende vedtak: 
«Basert på forslag fra styret gir generalforsamlingen bankens styre fullmakt til å innhente og 

refinansiere fondsobligasjoner og ansvarlige lån tilsvarende et beløp på inntil NOK 5 mrd. 

Fullmakten gjelder til og med 30. juni 2026, eller inntil den eventuelt blir endret eller trukket 

tilbake ved nytt vedtak i generalforsamlingen.» 

Bankens kapitalkrav består av minstekrav, regulatoriske bufferkrav og pilar 2-krav. Deler av 
minstekravet og pilar 2-kravet kan dekkes av fondsobligasjoner (AT1) og ansvarlig lånekapital 
(T2). Av minstekravet til ansvarlig kapital på 8 % kan banken dekke 1,5 prosentpoeng med 
AT1 og 2 prosentpoeng med T2. Pilar 2-kravet kan dekkes med samme forholdsmessige 
fordeling som minstekravet. Gitt et pilar 2-krav på 1,6 % kan kravet til ansvarlig kapital dekkes 
med inntil 1,8 prosentpoeng AT1 og 2,4 prosentpoeng T2.  
 
I en situasjon uten vesentlig kapitaloverskudd er det kapitaleffektivt å møte regulatoriske krav 
med maksimal utnyttelse av AT1 og T2. Bruk av AT1 og T2 frigjør ren kjernekapital og bidrar 
til optimal kapitaltilpasning.  
 
Volum og sammensetning på nyutstedelser av AT1 og T2 må sees i sammenheng med 
markedsutvikling, forventet vekst i risikovektet beregningsgrunnlag, samt call-struktur og forfall 
på eksisterende AT1 og T2. På bakgrunn av dette ber styret om fullmakt fra 
generalforsamlingen på totalt NOK 4 mrd., og at fullmakten løper ett år lenger enn gjeldende 
fullmakt, dvs. til 30. juni 2027. Opptak av fondsobligasjoner og ansvarlig lån krever ikke 
Finanstilsynets tillatelse. 
 

Forslag til vedtak: 

Basert på forslag fra styret gir generalforsamlingen bankens styre fullmakt til å innhente og 

refinansiere fondsobligasjoner og ansvarlige lån tilsvarende et beløp på inntil NOK 4 mrd. 

Fullmakten gjelder til og med 30. juni 2027, eller inntil den eventuelt blir endret eller trukket 

tilbake ved nytt vedtak i generalforsamlingen. 

 

 

For styret i Sparebanken Norge 

Knut Ruhaven Sæthre 

Styrets leder 
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Til: Generalforsamlingen 
Fra: Styret 
Dato: 2. mars 2026 

 

FORDELING AV ALLMENYTTIGE MIDLER I 2026 BASERT PÅ 
ÅRSREGNSKAPET FOR 2025 

Styret innstiller til fordeling og disponering av allmennyttige midler for tildelingsåret 2026. 
Fordelingen av midlene for regnskapsåret 2025 er gjort i tråd med strategien for 
samfunnsnyttige midler vedtatt i styret januar 2026. 

Fordelingen foreslås innenfor rammen på 1 528 MNOK og de regionale prosjektmidlene 
foreslås fordelt mellom bankens lokale og sentrale prosjektmidler, samt gavestiftelsene 
Agenda Vestlandet og Sør-fondet. Forslaget styrker de langsiktige satsingene gjennom 
gavestiftelsene, samtidig som lokal forankring og bred deltakelse ivaretas gjennom 
kontorenes prosjektmidler. 
 

Formål og virkemidler 
Sparebanken Norges allmennyttige midler skal gi kraft til folk og lokalsamfunn. Banken 
har en sterk tradisjon for å gi allmennyttige midler tilbake til områdene som har bidratt 
til verdiskapningen. Det skal vi fortsette med.  

De regionale prosjektmidlene bygger samfunnet nedenfra, på lokale premisser og reelle 
behov, mens stiftelsene gir rom for flerårige og strategiske tildelinger som svar på 
dagens samfunnsutfordringer. Samlet mobiliserer banken og gavestiftelsene 
ressursene der de har størst effekt – lokalt, regionalt og over tid. 
 

Våre overordnede strategiske innsatsområder (prosjektmidler og gavestiftelser) 
I strategi for samfunnsnyttige midler, har banken definert strategiske rammer som skal 
gi et krafttak i våre regioner og lokalsamfunn. De strategiske innsatsområder skal 
romme bredt og stå seg over tid for å møte de til enhver tid gjeldende 
samfunnsutfordringer og er: 

• Levende lokalsamfunn 

• Fellesskap og inkludering 

• Kunnskapsdeling og kompetansebygging 

• Utviklende næringsliv 
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Regionale prosjektmidler 
Sparebanken Norge skal være en aktiv bidragsyter i arbeidet med å løse sentrale 
samfunnsutfordringer. De regionale prosjektmidlene kanaliseres i stor grad gjennom 
samarbeid med frivilligheten, hvor vi støtter initiativer innen sosial bærekraft og tiltak 
som styrker levende og robuste lokalsamfunn.  

Initiativer fra lag og foreninger som adresserer disse samfunnsutfordringene, eller som 
utforsker nye løsninger innenfor satsingsområdene, vil være særlig prioriterte. 

Banken vil fortsette å investere i inkluderende prosjekter som skaper varige positive 
ringvirkninger for mennesker som står i fare for å falle utenfor. Vi skal være en pådriver 
for lokal deltakelse og en styrket frivillig sektor, med særlig vekt på prosjekter som 
inviterer bredt og mangfoldig. 

Banken viderefører egne samfunnsnyttige initiativer (Hjertebank, Barnas Superfestival, 
Jenter vil mer, Sør-marsjen, ulike priser og stipender og En julekalender med mening) 
som viktige arenaer for engasjement og fellesskap. 
 

Gavestiftelsene Agenda Vestlandet og Sør-fondet  
Etter fusjon, har banken to gavestiftelser: Agenda Vestlandet og Sør-fondet. Iht. strategi 
for samfunnsnyttige midler, jobbes det med å sikre et konsistent samfunnsansvar hvor 
bankens grunnfond er kapitalkilden. Det pågår et arbeid for å oppdatere 
tildelingsstrategier, både i banken og i gavestiftelsene.  

Stiftelsen Agenda Vestlandet har siden 2019 investert betydelig i bærekraftig utvikling og 
grønn omstilling på Vestlandet, med målrettet innsats for sirkulærøkonomi, 
klimavennlige løsninger og innovasjon. Sør-fondet viderefører støtte til tiltak som 
fremmer bærekraft, natur- og friluftsliv, nærings- og kompetanseutvikling samt 
demokratiske verdier. Stiftelsene muliggjør flerårige og strategiske tildelinger. 

I samarbeid med gavestiftelsene Agenda Vestlandet og Sør-fondet har banken som mål 
å samle næringslivsledere, offentlige aktører, myndigheter, studenter og andre 
engasjerte bidragsytere for å styrke utviklingen av lokalsamfunnene. Vi legger til rette for 
inspirerende arenaer som fremmer samarbeid, kunnskapsdeling og handling. 
Vestlandskonferansen, Arendalsuka, Women in Tech, Volum, Handlekraft og 
Næringslivsdager er eksempler på slike møteplasser, der sterke nettverk dannes og nye 
initiativ oppstår for å skape økt samfunnsverdi og handlekraft i regionen. 

 

 

 

 

 



1 528 MNOK kroner til fordeling 
Rammene for utdeling av allmennyttige midler er for tildelingsåret 2026 satt til 1 528 
MNOK kroner. Det innstilles til følgende fordeling for regionale tiltak:  

Beløp i MNOK 2026 2025 2024 
Lokale prosjektmidler   490 224 110 
Sentrale prosjektmidler 230 110 40 
Agenda Vestlandet 517 100 - 
Sør-fondet 291 - - 
Samlede midler 1 528 MNOK 434 MNOK 150 MNOK 

 

Regionale prosjektmidler (720 MNOK)  

• Lokale prosjektmidler (490 MNOK): Foreslås fordeles på kontornivå etter 
aktivitetskapital (innskudd og utlån per kontor i regionene). Tildeling skjer basert 
på anbefalinger og faglige vurderinger fra de respektive kontorene opp mot 
innsatsområder.  

• Sentrale prosjektmidler (230 MNOK): Benyttes til større strategiske satsinger på 
tvers av regionene samt videreføring av etablerte samfunnsnyttige initiativ.  

 

Gavestiftelsene (808 MNOK) 

• Agenda Vestlandet (517 MNOK): Forsterker arbeid med bærekraftig utvikling, 
innovasjon, kompetanseheving og grønn omstilling på Vestlandet.  

• Sør-fondet (291 MNOK): Støtter tiltak som utvikler bærekraft, naturopplevelser, 
næringsliv, kompetanse og demokratiske verdier i Sør-regionen. 

Regionale prosjektmidler må tildeles innenfor ett kalenderår, og rammene må derfor 
holdes på et nivå som er operasjonelt håndterbart og stabilt over tid. Dette for å sikre 
forutsigbarhet for kontorleder som tildeler og forventningsstyre lokale søkere.  
Gavestiftelsene har derimot mulighet til å fase ut midler over flere år, noe som gir 
nødvendig fleksibilitet til større og mer langsiktige satsinger. Samlet sett sikrer dette 
både bred lokal deltakelse og nødvendig gjennomføringskraft i de store 
omstillingsprosessene vi står ovenfor. 
 
Innstilling:  
«Generalforsamlingen slutter seg til styrets innstilling til fordeling og disponering av 
allmennyttige midler for tildelingsåret 2026».  
 

 
For styret i Sparebanken Norge 
Knut Ruhaven Sæthre 
Styrets leder 
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Til:  Generalforsamlingen 
Fra: Valgkomiteen 
Dato: 24.02.2026 
 
HONORARER TILLITSVALGTE 
 
 Forslag nye satser 2026  Gjeldende satser 2025 
GENERALFORSAMLING Årlig Pr. møte Årlig Pr. møte 
Leder 50000   30000 5250 
Nestleder 25000   15000 5250 
Medlemmer og varamedlemmer   5500   5250 
STYRET         
Leder 750000   725000   
Nestleder 372000   360000   
Medlemmer 310000   300000   
Varamedlemmer 73000 15500 70000 15000 
STYRETS GODTGJØRELSESUTVALG         
Leder 36500     5250 
Medlem 27000     5250 
STYRETS RISIKOUTVALG         
Leder 100000   95000   
Medlemmer 75000   70000   
STYRETS REVISJONSUTVALG         
Leder 73000   70000   
Medlemmer 54000   52000   
EVT ANDRE STYREUTVALG          
Leder   5500   5250 
Medlemmer   5500   5250 
GENERALFORSAMLINGENS VALGKOMITE         
Leder 90000   60000 5250 
Nestleder 65000     5250 
Medlemmer 55000     5250 
KOMITEER/ARBEIDSUTVALG NEDSATT AV GF         
Medlemmer   5500   5250 
VALGKOMITE FOR EGENKAPITALBEVIS         
Leder 24000 5500 23000 5250 
Medlemmer/varamedlemmer   5500   5250 

 
Det foreslås at generalforsamlingen fatter følgende vedtak: 
«Generalforsamlingen vedtar nye honorarsatser for tillits- og tjenestemenn i 
Sparebanken Norge som innstilt.»      
 
Kristiansand, 24.02.2026  
for valgkomiteen  
                           
Eskild Stenhaug                                                   
Leder valgkomiteen   
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